JULIANO ZUANAZZI, Prefeito Municipal de Marcelino Ramos, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a 

seguinte lei: 

Art. 1º Os Vereadores perceberão, na Legislatura 2021/2024, subsídios mensais no 

valor de R$ 2.150,00 (dois mil e cento e cinquenta reais). 

Art. 2º O Presidente da Câmara de Vereadores, em razão da representação do Poder 

Legislativo e pelas atribuições de gestão administrativa que lhe cabem, perceberá subsídio 

mensal no valor de R$ 2.850,00 (dois mil e oitocentos e cinquenta reais). 

Parágrafo único. O Vice-Presidente ou quem estiver no exercício da Presidência, em 

substituição ao Presidente nos seus impedimentos, perceberá, durante o período, o 

subsídio previsto neste artigo. 

Art. 3º Os subsídios dos Vereadores, de que trata o artigo 1º, e o subsídio do